Wender Utah Rating Scale (WURS)

WURS

(Wender 1995) ar ett hjalpmedel for en vuxen person att beskriva sitt beteende i barndomen.
Innehaller 61 pastaenden om barndomen. De pa mallen markerade fragorna ger den bésta
diskrimineringen mellan grupper med och utan barndoms-ADHD. Observera att patienterna
ofta har svart att ga igenom alla fragorna sjalva, varfor man bor administrera formularet eller
kontroller patientens svar i en intervjusituation.

Poangsattes enligt nedan
36-44 poang =screening
>44 poédng  =sannolik ADHD

Mall for WURS

Foljande fragor har sarskild relevans for retrospektiv ADHD-diagnos.
>36 poéng identifierar 96% av vuxna med ADHD diagnos i barndomen.

3 Jag hade svart att koncentrera mig och blev latt distranerad ...
4. Jag var angslig och orolig ...
5. Jag var spand och hade ingenro i kroppen ..
6 Jag hade svart med uppmarksamheten, dagdromde mycket ...
7 Jag hade kort stubin och brusade lattupp .l
9 Jag hade ofta temperamentsutbrott...... ...

10. Jag hade svart att avsluta paborjade aktiviteter ..
11. Jag var envis och viljestark ...
12. Jag kande mig sorgsen eller ledsen...... ...
15. Jag var olydig hemma, stretade emot...... ...
16. Jag hade lag sjalvkansta .
17. Jag var retlig och irriterad
20. Jag hade snabba och kraftiga humdrsvangningar ...
21. Jagvararg
24, Jag "handlade forst....”
25. Jag var omogen for min alder....... ...
26. Jag kénde ofta att jag hade gjort fel........ ...
27. Jag hade latt att tappa kontrollen..... ...
28. Jag tenderade att agera ologiskt...... ...
29. Jag var inte populdr hos de andra barnen...... ...
40. Jag hade svart att se saker fran ndgon annans synpunkt..... ...
41. Jag hamnade i “strul”, tex brakade med lararna.... ...
51. Jag var for det mesta dalig, hade svart att lara mig..... ...
56. Jag hade svart med siffror och/eller matematik ...

59. Jag fick samre betyg &n jag borde ha fatt.. ...



Wender Utah Rating Scale
(Wender 1995; dversattning Sally Sehlin1997)

Foljande pastaenden handlar om hur Du var néar Du var barn.

Svara om Du héller med:

0 inte alls eller endast mycket litet
1 i viss man

2 ganska mycket

3 en hel del

4

helt och hallet

Du ska ringa in siffran som Du anser stimmer bast.

Exempel:

Jag tyckte om glass 0 1 2 3 4

1. Jag var rastlos och 6veraktiv,

var alltid pa gang 0 1 2 3 4
2. Jag var radd for olika saker 0O 1 2 3 4
3. Jag hade svart for att koncentrera mig och

blev l4tt distraherad 0O 1 2 3 4
4. Jag var éngslig och orolig 0O 1 2 3 4
5. Jag var spand och hade ingen ro i kroppen 0 1 2 3 4

6. Jag hade svart med uppmarksamheten,
jag dagdromde mycket 0 1 2 3 4



Jag hade kort stubin och brusade l&tt upp
Jag var blyg och kénslig

Jag hade ofta temperamentsutbrott och
blev plotsligt och utan férvarning mycket ilsken

. Jag hade svart att avsluta paborjade aktiviteter,
att fullfélja det jag tankt mig fran borjan

o

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22,

Jag var envis och viljestark

Jag kande mig sorgsen eller ledsen,

nedstamd eller olycklig

Jag var vild, oforsiktig,
ofta med i olika hyss

Jag var missnéjd med livet,
tyckte inte det var roligt

Jag var olydig hemma,
stretade ofta emot, var oforskamd

Jag hade lag sjalvkansla
Jag var retlig och irriterad

Jag var utatriktad, social och
vanlig mot andra

Jag hade svart att halla ordning,
var rorig

Jag hade snabba och kraftiga
humdorsvangningar

Jag var arg

Jag hade gott om kompisar och
var populér



23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

39.

Jag hade bra ordning pa mig sjalv och
mina saker

Jag handlade forst och
tankte sedan, var impulsstyrd

Jag var omogen for min alder i vissa
sammanhang

Jag ké&nde ofta att jag hade gjort fel
och angrade mig

Jag hade latt att tappa kontroller
over mig sjalv

Jag tenderade att agera ologiskt
eller vara irrationell

Jag var inte populdr bland de andra
barnen, hade svart att dra jamt, vanner
trottnade fort pa mig

Jag var klumpig och hamnade ofta utanfor
I idrott, gymnastik osv.

Jag var ofta radd att tappa kontrollen

Jag var vig och blev ofta vald till
olika idrottslag

(endast kvinnor) Jag var en pojkflicka
Jag rymde hemifran

Jag rakade ofta i slagsmal

Jag retade andra barn

Jag var den som bestdmde

Jag hade svart att vakna

Jag var lattledd av andra



40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

50.

o1.

52,

53.

54,

95.

56.

S7.

Jag hade svart att se saker fran nagon
annans synvinkel

Jag hamnade i strul, t ex. brakade med lararna,

fick ga till rektorn

Jag hade problem med polisen etc

Jag hade ofta huvudvark

Jag hade ofta ont i magen

Jag var ofta forstoppad

Jag hade ofta diarré

Jag var allergisk mot vissa fododmnen
Jag var allergisk pa annat satt

Jag kissade 1 séngen

Jag var for det mesta duktig,
larde mig fort

Jag var for det mesta dalig,
hade svart att lara mig

Jag hade svart att lara mig att lasa
Jag laste langsamt

Jag kastade om bokstaver

Jag stavade daligt

Jag hade svart med siffror och/eller
matematik

Jag hade dalig handstil



58.

59.

60.

61.

Jag var ratt bra pa att lasa men
tyckte aldrig att det var roligt

Jag fick samre betyg an jag borde ha
fatt med tanke pa min egentliga formaga

Jag fick ga om vissa klasser eller
fick stodundervisning eller dylikt

Jag blev avstangd fran skolan, helt eller
delvis under en period (arskurs?)
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